legajo del servidor administrativo. 

Expediente: UNMSM-20210095596 

77. Se dio cuenta y se acordó aprobar las siguientes Resoluciones Rectorales: 

1) Resolución Rectoral-009398-2024-R del 17 de julio del 2024. Autorizar el gasto por el importe total de 
S/ 7´318,700.00 (Siete millones trescientos dieciocho mil setecientos con 00/100 soles) para atender la 
entrega de Vales de Consumo para los docentes ordinarios de la Universidad, a ejecutarse con cargo al 
Presupuesto 2024 de la Universidad. 

2) Resolución Rectoral-009465-2024-R del 17 de julio del 2024. Autorizar la incorporación de mayores 

fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal 2024, como 
Créditos Suplementarios, en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias, por la suma 
de S/ 93,430.00 (Noventa y tres mil cuatrocientos treinta con 00/100 soles). 

3) Resolución Rectoral-009681-2024-R del 24 de julio del 2024. Ratificar en vía de regularización, la 

Resolución Decanal N.º 001117-2023-DFCC/UNMSM del 23 de noviembre del 2023 de la Facultad de 
Ciencias Contables, en el sentido de precisar en las Resoluciones Decanales N.º 000195-2023-D-

[...]

– 2026 de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos. 

5) Resolución Rectoral-010030-2024-R del 31 de julio del 2024. Aprobar la desagregación de los recursos 

autorizados mediante el Artículo 2° del Decreto Supremo N.°137-2024-EF, por la suma de S/ 403,949.00 
(Cuatrocientos tres mil novecientos cuarenta y nueve y 00/100 soles). 

6) Resolución Rectoral-010105-2024-R del 02 de agosto del 2024. Autorizar la incorporación de mayores 

fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal 2024, como 
Créditos Suplementarios, en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias, por la suma